§ 103 Abs. 2 der Hessischen Gemeindeordnung 
(HGO) in der aktuell geltenden Fassung erteile ich der Stadt Wanfried 
die Genehmigung zur Aufnahme der in § 2 der Haushaltssatzung für 
das Haushaltsjahr 2022 festgesetzten Kreditaufnahmen in Höhe von 

1.715.500,00 EUR 

(in Worten: „Eine Million siebenhundertfünfzehntausendfünfhundert Euro“). 

II. LIQUIDITÄTSKREDITBETRAG 

Nach § 97 a Nr. 5 i.V.m. § 105 Abs. 2 HGO genehmige ich den in § 4 
der Haushaltssatzung der Stadt Wanfried für das Haushaltsjahr 2022 
festgesetzten Höchstbetrag der Liquiditätskredite in Höhe von 

500.000,00 EUR